
MUNICIPÁLIDAO DE

REQUINOA DECRETO ALCALDICIO NO

AUTORIZA PATENTE COIYERCIAL PROVISORIA POR

LOS SEIS MESES RESTANTES QUE SE INDICA..

REQUINOA,
I r tt{E 202¡Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡quiente:

VISTOS

Lo establecido en e¡ ¡nciso octavo del artículo 26 de la Ley No 3.063 de 7979, modificada por Ley No 20.494
de fecha 27 de Enero de 2011.-
La Ley No 19.880, que Establece las Base de los Procedimientos Admin¡strat¡vos que rigen los actos de los
Organos de la Administrac¡ón del Estado
El Decreto Alcaldicio No 3682 de fecha 20 de Diciembre de 2019, que d¡cta Ordenanza Municipal sobre
Otorgamiento de Patentes Provisorias. -

Las facultades que me conflere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Const¡tuc¡onal de Municipalidades,
Texto Refund¡do coord¡nado y s¡stemat¡zado frjado por el D.F.L. No 1 del Minister¡o del Interior de 2006.-

CONSIDERANDO

a) El Decreto Alcaldicio No 913 de fecha 27 de Abril de 2022, que autoriza Patente Comercial Prov¡soria por
Seis lvleses que se ¡ndica.-

b) La visación jurídica del Asesor JurÍdico - Abogado, con fecha 0510U2023 en Memo N" 542 de fecha
031tU2022 del Depto. de Rentas, en que teniendo a la v¡sta todos los antecedentes, señala que se

cumplen con todos los requisitos en derecho, para proceder con el trámite administrativo, en que apl¡ca

autorizar la patente comercial provisor¡a por seis meses, de acuerdo con lo dispuesto en el Artículo 5"
del Decreto Alcaldicio No 3682 de fecha 20 de Diciembre de 2019, que dicta Ordenanza Munlcipal sobre
Otorgamiento de Patentes Provisorias.-

DECRETO :

AUTORIZASE la Patente Comercial Provisoria por los SEIS MESES RESTANTES,
a contar de OCTUBRE 2022 HASTA MARZO 2023, (correspond¡ente pr¡mer y segundo semestre del
tributario municipal año 2022), giro "FABRICACION DE ARTICULOS CONFECCIONADOS DE
MATERIALES TEXTILES, VENTA AL POR MENOR DE PRODUCTOS TEXTILES, PRENDAS DE
VESTIR Y CALZADO", a nombre de la persona jurídica Sres. TELAS Y CONFECCIONES MATHENAY
SpA,, RUT. No 77,245,993-9, con domicilio comercial arrendado ante notario, ubicado en calle EMILIO
VALDES No 66, comuna de Requínoa.

OTORGASE EL PLAZO POR SEIS MAS, quien se acoge con lo dispuesto en el

Aftículo 5o del Decreto Alcaldic¡o No 3682 de fecha 20 de Diciembre de 2019, que dicta Ordenanza Municipal
sobre Otorgamiento de Patentes Provisorias, por el período señalado precedentemente y Memo No 751 de
fecha 16 de Diciembre de 2022 de la Dirección de Obras Municipales, en que señala que cuenta con
regularización No 03 de fecha 0110712027V Perm¡so de Edificaclgn No 40 de fecha 30.11.2 . Sin em o,
no cuenta con Receoción De

-á=>i..
fi va de Obras de Edificación.,,- ,/\,

_u4

oz
l
o
l¡l
É,
l¡lo
o
ó
J

c
U
z
l
:

ANOTESE,.COMUNIQUESE ARCHIVESE.

MARTA
SECR

WVNl/C /tvtA

- Direc. Adm. Y Finanzas.
- Oflcina de Partes.
- Depto. de Rentas.
- Interesado.
- Carpeta Contribuyente.

é

k
ALDO LDIVI

A
ECINOS

E

lolp-

AL

¡(

MU


